

Kulturudvalget
KUU alm. del - Bilag 17
Offentligt

Jelling d. 22/10-05

Til
Danmarks Radios bestyrelse
TV Byen
Mørkhøjvej 500
2860 Søborg

Kulturminister Brian Mikkelsen
Nybrogade 2
København K

✓ Kopi til Folketingets Kulturudvalg.

På vegne af nedenstående opstillede partier til Kommunalvalget 2005 retter jeg herved en henvendelse i anledning af, at der er planer om at reducere vores lokale Kanal 94.

Vi undrer os over, at man i DR's bestyrelse kan have disse tanker i en tid, hvor Kommunalreformen banker på døren, og hvor det aldrig har været mere nødvendigt end nu at opruste kommunikationen. Vejle bliver en storkommune med 102000 indbyggere, og vi stiller os helt uforstående over for, at man agter at nedjustere den eneste ikke-kommercielle radiokanal i Vejleområdet.

Vi forstår ej heller, at Vejle som regionshovedstad skal tilgodeses ringere, end andre områder i landet.


Ligeledes er vi en del af Trekantsområdet, som er et vækstområde, der dækker mindst 340000 borgere.

Det er samlet et stort tab for hele medieområdet, idet de andre medier, TV-Syd, Vejle Amts Folkeblad og Jyske Vestkysten er fødekæde for hinanden i vores lokalområde. Og selv om der er en naturlig konkurrence mellem medierne, så er lokalbefolkningen afhængig af en god nyhedsdækning på alle niveauer.

Vi anmoder DRs bestyrelse, og Kulturministeren om at tage initiativ til, at der med den centralistiske reform gives mindst lige så gode vilkår for nyhedsdækning og kommunikation som nu på Kanal 94. Men det kræver en selvstændig redaktion, hvor man har journalister og sendevogne, der er opsøgende i alle områder af den nye storkommune. Vi har ikke brug for en lille filial med svag bemanning, der kun kan "køre nyheder" i overskriftsform.

Slutteligt må vi opfordre til, at man ikke vedtager en ny medielov, der vil svække lokalradioerne i Danmark. Det er bekymrende, fordi et snævert medie billede er usundt for demokratiet. Med disse ord håber vi, at det lykkes at bevare vores lokale Kanal 94 usvækket.

På vegne af Socialdemokratiet, borgmester Leif Skov, SF, borgmester Flemming Christensen, Enhedslisten, spidskandidat Jørgen Lund, Kristendemokraterne, spidskandidat Jørgen Worm
Med venlig hilsen


Dorte Rørbye Spidskandidat f. Det Radikale Venstre
Rosenvold 17, 7300 Jelling
Dor@vejleamt.dk tlf. 7587 1835